Innerschweizer Gruppenmeisterschaft 2017/2018 — Spielabende / Spiellokale

Sektion

Altdorf
Baar
Brunnen

Emmenbricke

Entlebuch
Goldau-Schwyz
Hergiswil
Luzern
Rontal
Sarnen
Schotz
Stans
Sursee
Tribschen
Zug

Spielbeginn: 19:30

Spielabend

Montag
Donnerstag
Donnerstag

Montag

Mittwoch
Mittwoch
Montag
Dienstag
Dienstag
Dienstag
Donnerstag
Dienstag
Donnerstag
Mittwoch
Dienstag

Spielort

Mehrzweckgebaude Winkel, Altdorf
Rest. Sportinn Waldmannhalle, Baar
Hotel Waldstatterhof, Brunnen

Restaurant Prélude, Emmenbriicke

Restaurant Rebstock, Wolhusen
Restaurant Bauernhof, Seewen (Schwyz)
Gasthaus Schliissel, Hergiswil
Schachmuseum, Kriens
Restaurant Bahnhof, Ebikon
Restaurant Obwaldnerhof, Sarnen
Gasthof St. Mauritz, Schotz
Restaurant Bahnhof Chalet, Stans
Restaurant Brauerei, Sursee
Restaurant Tribschen, Luzern
Betagtenzentrum Neustadt, Zug

Mannschaften Bemerkung

AC

Spielabend neu. Der
BCC Spielort hat nur den
Namen gedndert.
AB Spielort neu
AC
AC Spielort neu
ABBC
BCC

BC
AB
ABBC



All
Al12
A13
Al4
Al5
Al6
Al7
Al8

06.11.17
07.11.17
08.11.17
09.11.17

21.11.17
22.11.17
22.11.17
23.11.17

27.11.17
28.11.17
29.11.17
30.11.17

12.12.17
13.12.17
13.12.17
14.12.17

Innerschweizer Gruppenmeisterschaft 2017/2018 - Regionalliga A

Tribschen 1
Luzern 1

Sursee 1
Entlebuch 1
Goldau-Schwyz 1
Zug 1

Baar 1

Hergiswil 1

Runde 1
Hergiswil 1

Zug 1l
Goldau-Schwyz 1
Baar 1

Runde 2
Luzern 1
Entlebuch 1
Tribschen 1
Sursee 1

Runde 3
Hergiswil 1
Zugl
Goldau-Schwyz 1
Baar 1

Runde 4
Luzern 1
Entlebuch 1
Tribschen 1
Sursee 1

Kevin Cremer
Werner Rupp
Albert Gabersek
Bernhard Herger
André Wespi
Willi Durig

Kurt Gretener
Dominik Popp

- Tribschen 1
- Surseel
- Entlebuch 1
- Luzemnl

- Hergiswil 1
- Zugl
- Baarl

Dangelweg 14
Ringstrasse 25
Sonnhalde 5
Buchwaldstrasse 5
Brickenmatt 15
Blutenstrasse 23
Rainweidstrasse 2

6215 Berominster
6010 Kriens

6232 Geuensee
6252 Dagmersellen
6440 Brunnen
8057 Zurich

077 412 80 04
041 361 64 64
079 363 56 71
079 412 66 89
041 822 05 15
079 625 45 56
041 780 37 50

Pilatusstrasse 38

08.01.18
10.01.18
11.01.18
11.01.17

30.01.18
30.01.18
31.01.18

Runde 5
Hergiswil 1
Entlebuch 1
Baar 1
Sursee 1

Runde 6

Luzern 1

Zug 1
Goldau-Schwyz 1

6333 Hiunenberg See
6052 Hergiswil

Goldau-Schwyz 1

Sursee 1
Tribschen 1
Luzern 1
Entlebuch 1

Zug 1l

Hergiswil 1
Goldau-Schwyz 1
Baar 1

31.01.18 Tribschen 1

Runde 7 (in Wolhusen)

21.02.18 Entlebuch 1
21.02.18 Hergiswil 1
21.02.18 Luzern 1

21.02.18 zug1

Goldau-Schwyz 1
Tribschen 1

Zug 1l

Luzern 1

Entlebuch 1
Hergiswil 1
Baar 1
Sursee 1

Sursee 1

Baar 1

Tribschen 1
Goldau-Schwyz 1

041 630 13 81



Bl1
B12
B13
B14
B15
B16

06.11.17
07.11.17
08.11.17

20.11.17
21.11.17
21.11.17

27.11.17
28.11.17
28.11.17

B21
B22
B23
B24
B25
B26

07.11.17
07.11.17
08.11.17

22.11.17
23.11.17
23.11.17

28.11.17
29.11.17
30.11.17

Innerschweizer Gruppenmeisterschaft 2017/2018 - Regionalliga B, Gruppe 1

Luzern 2

Altdorf 1

Rontal 1
Emmenbriicke 1
Tribschen 3
Stans 1

Runde 1
Emmenbriicke 1
Stans 1
Tribschen 3

Runde 2
Altdorf 1
Luzern 2
Rontal 1

Runde 3
Emmenbriicke 1
Rontal 1

Stans 1

Werner Rupp
Roland Muheim
Josef Hermann
Andreas Wst
Franz Reiser
Urs von Wyl

- Rontal 1
- Luzern 2
- Altdorf 1

- Emmenbricke 1

- Tribschen 3
- Stans 1

- Luzern 2
- Altdorf 1
- Tribschen 3

Ringstrasse 25
Dorfstrasse 12
Kleinmattstrasse 7
Neuhofstrasse 47
Alpenstrasse 19
Blrgerheimstrasse 17

Runde 4
11.12.17 Altdorf 1
12.12.17 Luzern 2
13.12.17 Tribschen 3

Runde 5
08.01.18 Altdorf 1
09.01.18 Rontal 1
09.01.18 Stans 1

6010 Kriens

6454 Fluelen

6003 Luzern

6020 Emmenbriicke
6373 Ennetblrgen
6374 Buochs

- Stans 1
- Rontal 1

041 361 64 64
041 871 28 50
0794154254
041 280 38 25
041 620 66 38
041 620 76 04

- Emmenbricke 1

- Luzern 2
- Tribschen 3

- Emmenbricke 1

Innerschweizer Gruppenmeisterschaft 2017/2018 - Regionalliga B, Gruppe 2

Tribschen 2
Sursee 2
Schétz 1
Luzern 3
Sarnen 1
Entlebuch 2

Runde 1
Luzern 3
Sarnen 1
Entlebuch 2

Runde 2
Tribschen 2
Schétz 1
Sursee 2

Runde 3
Luzern 3
Entlebuch 2
Schotz 1

Frank Neubert
Salih Karlen
Manfred Andres
Werner Rupp
Andre Spichtig
Bernhard Herger

- Schétz 1
- Sursee 2
- Tribschen 2

- Sarnenl
- Entlebuch 2
- Luzern 2

- Tribschen 2
- Sarnen 1l
- Sursee 2

Obergltschrain 2
Frieslirain 3b
Schitzenstrasse 27
Ringstrasse 25

Zun 4
Buchwaldstrasse 5

Runde 4
12.12.17 Sarnen 1
13.12.17 Tribschen 2
14.12.17 Sursee 2

Runde 5
10.01.18 Entlebuch 2
11.01.18 Schotz 1
11.01.18 Sursee 2

6003 Luzern

6210 Sursee

5454 Bellikon

6010 Kriens

6072 Sachseln
6252 Dagmersellen

- Luzern3
- Schétz 1
- Entlebuch 2

- Luzern3
- Sarnenl
- Tribschen 2

041 534 07 25
079 810 05 49
056 496 74 30
041 361 64 64
079 502 25 84
079 412 66 89



C11
C12
C13
Cl4
C15

07.11.17
07.11.17
spielfrei

20.11.17
22.11.17
spielfrei

28.11.17
29.11.17
spielfrei

Innerschweizer Gruppenmeisterschaft 2017/2018 - Regionalliga B, Aufstiegsrunde

Runde 6 29.01.-01.02.18 Runde 7 19.02.-22.02.18
2. Gruppe 1 - 1. Gruppe 2 1. Gruppe 2 - 1. Gruppe 1
1. Gruppe 1 - 2. Gruppe 2 2. Gruppe 2 - 2.Gruppe 1

Innerschweizer Gruppenmeisterschaft 2017/2018 - Regionalliga B, Platzierungsrunde

Runde 6 29.01.-01.02.18 Runde 7 19.02.-22.02.18
4. Gruppe 1 - 3. Gruppe 2 3. Gruppe 2 - 3. Gruppe 1
3. Gruppe 1 - 4. Gruppe 2 4. Gruppe 2 - 4.Gruppe 1

Innerschweizer Gruppenmeisterschaft 2017/2018 - Regionalliga B, Abstiegsrunde

Runde 6 29.01.-01.02.18 Runde 7 19.02.-22.02.18
6. Gruppe 1 - 5. Gruppe 2 5. Gruppe 2 - 5. Gruppe 1
5. Gruppe 1 - 6. Gruppe 2 6. Gruppe 2 - 6. Gruppe 1

Innerschweizer Gruppenmeisterschaft 2017/2018 — Regionalliga C, Gruppe 1

041 361 64 64
041 85551 75
041 440 54 40
041 320 44 00
0794154254

Luzern 4 Werner Rupp Ringstrasse 25 6010 Kriens
Goldau-Schwyz 2 Walter Ziswiler Grossfeld 6b 6415 Arth

Tribschen 4 Jirg Klantschi Postfach 223 6033 Buchrain
Emmenbriicke 3 Renzo Mazzoni St. Niklausengasse 1 6010 Kriens

Rontal 3 Josef Hermann Kleinmattstrasse 7 6003 Luzern

Runde 1 Runde 4

Luzern 4 - Tribschen 4 11.12.17 Emmenbrucke 3 - Tribschen 4
Rontal 3 - Goldau-Schwyz 2 12.12.17 Rontal 3 - Luzern4
Emmenbricke 3 spielfrei Goldau-Schwyz 2

Runde 2 Runde 5

Emmenbriicke 3 - Rontal 3 10.01.18 Goldau-Schwyz 2 - Emmenbricke 3
Goldau-Schwyz 2 - Luzern4 10.01.18 Tribschen 4 - Rontal 3
Tribschen 4 spielfrei Luzern 4

Runde 3

Luzern 4 - Emmenbricke 3

Tribschen 4 - Goldau-Schwyz 2

Rontal 3



c21
Cc22
C23
C24
C25
C26

06.11.17
06.11.17
07.11.17

21.11.17
23.11.17
23.11.17

27.11.17
28.11.17
30.11.17

spielfrei

Innerschweizer Gruppenmeisterschaft 2017/2018 — Regionalliga C, Gruppe 2

Stans 2
Brunnen 1

Baar 2
Emmenbriicke 2
Rontal 2
Hergiswil 2

Runde 1
Emmenbriicke 2
Hergiswil 2
Rontal 2

Runde 2
Stans 2
Baar 2
Brunnen 1

Runde 3
Hergiswil 2
Rontal 2
Baar 2

Urs von Wyl

Josef Schnyder
Dieter Deecke
Dominik Reichmuth
Josef Hermann
Franz Blattler

Birgerheimstrasse 17

Brickenmatt 14

Schulhausstrasse 32

Ritistrasse 20
Kleinmattstrasse 7
Pilatusstrasse 11

Brunnen 1
Stans 2
Baar 2

Emmenbriicke 2
Hergiswil 2
Rontal 2

11.12.18
12.12.18
14.12.18

08.01.18
11.01.18
11.01.18

Runde 4
Emmenbriicke 2
Stans 2
Brunnen 1

Runde 5
Hergiswil 2
Baar 2
Brunnen 1

- Emmenbricke 2
- Stans 2
- Brunnen1

6374 Buochs
6440 Brunnen
6318 Walchwil
6032 Emmen
6003 Luzern
6052 Hergiswil

Rontal 2
- Baar 2

- Hergiswil 2

- Rontal 2

041 620 76 04
041 820 22 19
041 758 24 28
041 281 05 89
0794154254
041 630 14 35

- Emmenbriicke 2

- Stans 2

Innerschweizer Gruppenmeisterschaft 2017/2018 - Regionalliga C, Aufstiegsrunde

Runde 6
2. Gruppe 1
1. Gruppe 1

Innerschweizer Gruppenmeisterschaft 2017/2018 - Regionalliga C,

29.01.-01.02.18
- 1. Gruppe 2
- 2. Gruppe 2

Runde 7

1. Gruppe 2
2. Gruppe 2

19.02.-22.02.18

- 1. Gruppe 1
- 2.Gruppe 1

Platzierungsrunde 1

Runde 6
4. Gruppe 1
3. Gruppe 1

Innerschweizer Gruppenmeisterschaft 2017/2018 - Regionalliga B,

29.01.-01.02.18
- 3. Gruppe 2
- 4. Gruppe 2

Runde 7

3. Gruppe 2
4. Gruppe 2

19.02.-22.02.18

- 3. Gruppe 1
- 4.Gruppe 1l

Platzierungsrunde 2

Runde 6
5. Gruppe 1
5. Gruppe 2

29.01.-01.02.18
- 6. Gruppe 2

spielfrei

Runde 7

5. Gruppe 2
6. Gruppe 2

19.02.-22.02.18

- 5.Gruppe 1l



Auf- und Abstiegsmodalitaten

Die beiden letzten Mannschaften der Regionalliga A steigen in die Regionalliga B ab. (2 Absteiger)

Die beiden Ersten der Aufstiegsrunde der Regionalliga B steigen in die Regionalliga A auf. (2
Aufsteiger)

Die beiden Letzten der Abstiegsrunde der Regionalliga B steigen in die Regionalliga C ab. (2 Absteiger)

Die beiden Ersten der Aufstiegsrunde der Regionalliga C steigen in die Regionalliga B auf. (2
Aufsteiger)

In den Regionalligen A und B sind pro Gruppe zwei Mannschaften pro Sektion spielberechtigt.



